平成 28 年 10 月 6 日

会員各位

奈良県コンクリート診断士会

 会長 葛目 和宏

奈良県コンクリート診断士会 第３回技術研修会のご案内

拝啓 秋冷の候、時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は奈良県コンクリート診断士

会の運営にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、このたび第 3 回技術研修会を開催することとなりました。今回は、ＮＥＸＣＯ西日本様にご協

力を頂き、茨木技術研修センター「Ｉ－ＴＲ（アイトレ）」にて、センター長様の案内により劣化や老朽

化により撤去された橋梁等から切り出されたＲＣ部材や、劣化を模造した供試体を実際に触れて感じな

がら体験できる技術研修となっております。また、センター長様には、熊本大震災における被害状況等

の講演もして頂く予定です。

 会員の皆様におかれましては、ご多忙のことと存じますが、コンクリート診断技術の向上と、会員間

の交流を深めて頂きたく思いますので、是非ともご参加頂きたくご案内いたします。

 なお、参加ご希望の方は、別紙の参加連絡票にて平成 28 年 11 月 11 日(金)までにご連絡頂きますよう

お願いいたします。また、会員以外の一般の方のご参加もお待ちしておりますので、周辺にもお声がけ

頂ければ幸いです。

敬具

記

日  時：平成 28 年 11 月 18 日(金) 14：00～17：00

研修場所：ＮＥＸＣＯ西日本 茨木技術研修センター Ｉ－ＴＲ（アイトレ）

     〒567-0036 大阪府茨木市上穂積 4 丁目 10 番 1 号(別紙参照)

     Tel  072-626-2350

集合場所：現地集合でお願いします。

     阪急バス、ＪＲ茨木駅西口より（バスのりば⑦・⑧・⑨） 約 15 分

     郡（こおり）下車 徒歩約 5 分

     ※自家用車での来場可

集合時間：13 時 50 分（受付は 13 時 30 分から）

会  費：会員無料 一般参加 1,000 円 (定員：40 名先着順)

服  装：動きやすい服装で参加して下さい(作業着可、ヘルメット不要)

研修内容：○茨木技術研修センター資料室の見学

     ○劣化により撤去された橋梁部材、劣化を模擬した供試体による講習

(計測機器を持ち込んで、実際に計測することも可能です)

          ○講演（熊本大震災による被害状況等）

○意見交換

     懇 親 会：研修会終了後、懇親会を開催します。

          懇親会場や懇親会費に関しては、後日連絡させていただきます。

以上

第３回 奈良県コンクリート診断士会 技術研修会 次第

○開催日時

平成 28 年 11 月 18 日（金） 14：00～17：00（受付 13：30～）

○開催場所

  ＮＥＸＣＯ西日本 茨木技術研修センター Ｉ－ＴＲ（アイトレ）

所在地：〒567-0036 大阪府茨木市上穂積 4 丁目 10 番 1 号

    Tel 072-626-2350

○研修内容

 （１）開会挨拶（14：00～14：10）

    奈良県コンクリート診断士会 会長 葛目 和宏

    ＮＥＸＣＯ西日本 茨木技術研修センター Ｉ－ＴＲ（アイトレ）

     竹野 毅 センター長 様

 （２）技術研修（14：10～15：40）

    ・茨木技術研修センター資料室見学

    ・劣化により撤去された道路橋ならびに劣化を模擬した供試体による講習

 （３）講演（15：50～16：40）

    ・熊本大地震による被害状況等について

    ・ＮＥＸＣＯ西日本における大規模修繕の状況について

    ・質疑応答

 （４）フリーディスカッション（16：40～17：00）

    ・奈良県コンクリート診断士会に対する要望等

 （５）閉会挨拶

    奈良県コンクリート診断士会 副会長 松田 好史

【懇親会】

    ＪＲ茨木駅前にて懇親会を開催予定

奈良県コンクリート診断士会

    事 務 局    殿

参加連絡票

下記欄にご記入の上、E メールにて<info@naracd.jp>までお送り下さい。

会員区分 正会員・専門会員・一般会員・賛助会員・その他

勤務先

氏 名

研修会 参加 ・ 不参加

懇親会 参加 ・ 不参加

来場方法 公共交通機関 ・ 自家用車